АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025 № 493-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 16.08.2011 № 372-па

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа  Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Порядок  разработки  и  утверждения  административных  регламентов

предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.08.2011 № 372-па (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 28.12.2011 № 616-па, от 15.08.2012 № 471-па, от 24.12.2012 № 858-па, от 11.03.2016
№ 188-па,  от  27.04.2018  № 251-па,  от  08.11.2019  № 912-па,  от  30.12.2019  № 1088-па,
от 13.05.2021 № 252-па,  от  15.11.2021 № 668-па,  от  14.04.2023 № 36-па,  от  27.03.2025
№ 411-па), следующие изменения:

-в  подпункте  «м»  пункта  20  после  слова  «документов»  дополнить  словами
«и (или) информации»;

-дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:
«40.1.После утверждения документа, указанного в пункте 36 настоящего Порядка,

изменения  и  дополнения  в  данный  документ  могут  вноситься  в  целях  его  приведения
в соответствие с актуальной редакцией типового регламента и (или) в целях устранения
выявленного  в  нем  несоответствия  с  требованиями  нормативных  правовых  актов,
регулирующих  отношения,  возникающие  в  связи  с  предоставлением  муниципальных
услуг.  Внесение  таких  изменений  и  дополнений  осуществляется  путем  утверждения
документа, указанного в пункте 36 настоящего Порядка, в новой редакции.».

2.Признать  утратившим  силу  абзац  четвертый  пункта  5  Перечня  изменений,
которые вносятся в Порядок разработки и утверждения административных регламентов
предоставления  муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2025 № 411-па.

3.Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин